
INISTERIO DE HACIENDA 

26  JUL 2017 
OTALMENTE TRAMITADO 
DOCpMENTO OFICIAL__ 

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO 
VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

Ministerio de Hacienda 
Reg.0717RR 23/06/2017 

TP890 

firmaSDDipres/HZP/RCV 

05354/2017 

SANTIAGO,  07  JUL 2017 

VISTOS: la Ley N° 20.981, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2017, la glosa 04 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05), y el 
Decreto de Hacienda N° 1.893 de 
2016, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

N° 	993  

, TQAO AZ N 
POR 0 DEN DEL q NTRALPFt 
GEN62 L  E  LA RE UBLICA 

25  JUL 117 
JEF  •  VIS  S N  

ANAL. IS  Ci TABLE 
SUBROGANTE 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCIÓN 	
1 1 A 

D.PART 
JURIDICO 

DEP T R 
Y REGISTRO 

DEPART 
CONTASS. 

Sus DER 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CLIENTAS 

SUB DEP 
C P Y 

BIENES  RAC 

DEPART 
AuLTITORtA 

DEPART 
VOP uvT 

SUB  DEP 
IAJNICIP 

REFRENDACION 

, REF _POR S 
, IMPUTAC 
' SNOT POR S 
,  IMPu  T AC 	 

:  DEDUC  DTO 	 

i 

t. 2017 



Ministerio de Hacienda , 	 2 
0717RR 23/06/2017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Sub Item Asig  SubA 	Denominación  
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 	 Al Gobierno Central 
004 	 Programa Inversión Regional Región IV 
005 	 Programa Inversión Regional Región V 
007 	 Programa Inversión Regional Región VII 
008 	 Programa Inversión Regional Regiem VIII 
009 	 Programa Inversión Regional Región IX 
010 	 Programa Inversión Regional Región X 
012 	 Programa Inversión Regional Región XII 
013 	 Programa Inversión Regional Región Metropolitana 
014 	 Programa Inversión Regional Región XIV 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
021 	 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 

Miles de S  
Incremento 	Reducción 

2.309.017 
100.000 
152.809 
120.000 
54.239 

471.639 
22.487 
25.000 

1.200.000 
162.843 

2.309.017 
2.309.017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IV COQUIMBO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV 

Miles de $ 

Sub Item Ag SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 100.000  

02 	 Del Gobierno Central 	 100.000 
004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 100.000 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 100.000  

02 	 Proyectos 	 100.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN V VALPARAÍSO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V 

Miles de $  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 152.809  

0 7 	 Del Gobierno Central 	 152.809 
004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 152.809 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 152.809 

02 	 Proyectos 	 152.809 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VII MAULE 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII 

Miles de $  
Sub Item Asia  SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 

13 	 TRANSFERENC1AS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 120.000  

02 	 Del Gobiemo Central 	 120.000 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 120.000 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 120.000  

02 	 Proyectos 	 120.000 



Ministerio de Hacienda 	 3 
0717RR 23/06/2017 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 
	

68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VIII BÍO-BÍO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII 

Sub Item Asig SubA 
13 

02 
004 

31 
02  

Denominackin  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de $  
Incremento  Redneck% 

54.239  
54.239 
54.239 
54.239  
54.239 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IX ARAUCANIA 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX 

Sub Item Asig SubA 
13 

02 
004 

31 
02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de $  
Incremento Reducción 

471.639 
471.639 
471.639 
471.639 
471.639 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN X LOS LAGOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X 

Sul3 Item Asig SubA 
13 

02 
004 

31 
02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de $  
Incremento  Redneck% 

22.487  
22.487 
22.487 
22.487 
22.487 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 

Capitulo 72 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XII MAGALLANES Y ANTÁRTICA 
CHILENA 

Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION XII 

Sub Item Asia  SubA 
13 

02 
004 

31 
02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

Proyectos 

Miles de $ 
Incremento Reducción 

25.000  
25.000 
25.000 
25.000  
25.000 



Ministerio de Hacienda . 	 4 
0717RR 23/06/2017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA 

Miles de $ 
Sub Item 	gSubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 1.200.000  
02 	 Del Gobierno Central 	 1.200.000 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 1.200.000 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 1.200.000  

02 	 Proyectos 	 1.200.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 

Capitulo 74 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XIV LOS RÍOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV 

Miles de S 
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 162.843  
02 	 Del Gobierno Central 	 162.843 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 162.843 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 162.843  
02 	 Proyectos 	 162.843 



CONTRALORIA GENERAL 
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE 

-Anahsta 

Subjefe 
División 
Jefe Area 
Sector Pabl' 

Ministerio de Hacienda 	 5 
07 1 7RR 23%06/2017 

ANOTESE,TOMESE RAZON Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA 

A DÉS PULIDO 
Ministro de Hacienda 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

